UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỊÊT NAM

	TỈNH THANH HÓA

Số: 1679/QĐ - UB
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày 03 tháng 07 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ
V/v thành lập Trung tâm Xúc tiến Thương mại Thanh Hoá,

thuộc Sở Thương Mại Thanh Hoá

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

- Căn cứ Điều 52 Luật Tổ chức HĐND và UBND ban hành ngày 05/7/1994;

- Căn cứ Luật Thương mại năm 1997;

- Căn cứ Quy định số: 950 QĐ/TU ngày 12/6/2000 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Thanh Hoá về phân công, phân cấp quản lý Tổ chức bộ máy và cán bộ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thương mại tại Tờ trình số: 384 TT/TM-TC ngày 29/9/1999 V/v thành lập Trung tâm Xúc tiến Thương mại;

- Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh tại công văn số: 121/TCCQ ngày 03/4/2000,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trung tâm Xúc tiến Thương mại Thanh Hoá, thuộc Sở Thương mại Thanh Hoá.

Trung tâm Xúc tiến Thương mại Thanh Hoá là đơn vị sự nghiệp kinh tế có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc, Ngân hàng.

Điều 2: Nhiệm vụ của Trung tâm Xúc tiến Thương mại Thanh Hoá:

- Tham mưu cho Giám đốc Sở Thương mại trong việc thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về lĩnh vực hoạt động xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh.

- Giúp Giám đốc Sở Thương mại tiếp nhận, xử lý các nguồn thông tin được cấp từ Bộ Thương mại, từ các cơ quan khác( trong nước và ngoài nước ) để cung cấp cho các doanh nghiệp, các cơ quan quản lý trong tỉnh.

- Nghiên cứu các chủ trương, chính sách của Nhà nước và thị trường trong và ngoài nước để giúp Giám đốc Sở Thương mại biên soạn, phát hành các ấn phẩm kinh tế thương mại, cung cấp các thông tin phục vụ sự phát triển thương mại trong tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan, tổ chức có liên quan thực hiện các đề án, chương trình nhằm xúc tiến hoạt động thương mại trong tỉnh.

- Được phép tổ chức, môi giới, tư vấn các dịch vụ xúc tiến thương mại( Hội chợ, triển lãm, quảng cáo, đại lý và giới thiệu hàng hoá )

Điều 3: Tổ chức bộ máy của Trung tâm Xúc tiến Thương mại, gồm:

Giám đốc, 1 Phó Giám đốc, 1 nhân viên Kế toán( điều động trong tổng biên chế hành chính Nhà nước của Sở Thương mại) và một số nhân viên giúp việc.

- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm do Giám đốc Sở Thương mại bổ nhiệm, có sự thoả thuận của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh.

- Nhân viên giúp việc do Giám đốc Trung tâm ký hợp đồng khi Trung tâm có đủ năng lực tài chính để trang trãi chế độ cho số nhân viên hợp đồng theo luật định và số nhân viên hợp đồng không hưởng chế độ từ ngân sách, được Giám đốc Sở Thương mại phê duyệt.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc sở Thương mại, Thủ trưởng các ngành, các cấp có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Bộ Thương mại (để b/c),

- Như Điều 4,
- Lưu.

	CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

Đã ký
Phạm Minh Đoan

PAGE
1